SETOR TÉCNICO DE
APOIO À
ESMAFE/STAE /
SEÇÃO DE
TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

Cargo/Função

ASSISTENTE
TÉCNICO III /
SETOR TÉCNICO
DE APOIO À
ESMAFE/STAE

E-
mail aline.oliveira@jfpb.jus.br MatrículaPB1096

3. VALOR PROPOSTO

4. VALOR PROPOSTO:
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), sendo:

(x) NATUREZA DA DESPESA: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO, NO VALOR R$ 10.000,00
(dez mil reais)
( x ) NATUREZA DA DESPESA: 339036 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PF, NO VALOR R$
10.000,00 (dez mil reais)
( x ) NATUREZA DA DESPESA: 339039 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – PJ, NO VALOR R$

[...]

Declaramos que o valor anual estimado no PCA-2025/JFPB (5048700), código "JC3MTa2NA" e
PTRES "Julgamento de Causas",  para concessão de Suprimentos de Fundos não foi ultrapassado, estando
a presente requisição compatível com tal valor estimado anual, com sugestão de liberação do valor total
limitado a R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

2. Declaramos que há disponibilidade orçamentária consignada no OGU para 2025, nos termos de LOA,
para fins de antecipação da presente despesa por meio de Suprimento de Fundos.

3. Ressalvamos (    ) há restrição de utilização 

5. CONTROLE DE FRACIONAMENTO ANUAL

[...]

Assistente Técnica III, lotada no Setor Técnico de Apoio à ESMAFE da Seção de Treinamento e
Desenvolvimento da Instituição, doravante denominada Suprida, referente ao Centro de Custos "NA -

SUPRIMENTO DE FUNDOS", segundo os seguintes parâmetros e limites:

a) Valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a conta dos recursos alocados no PCA-
2025/JFPB (5048700), código "JC3MTa2NA" e PTRES "Julgamento de Causas", sendo distribuídos nas
seguintes classificações de despesa:

a.1) 3.3.90.30 – Material de Consumo: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

a.2) 3.3.90.36 – Serviços Pessoa Física: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

a.3) 3.3.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

b) Valor limite por despesa de R$ 2.995,30 (dois mil novecentos e noventa e cinco reais
e trinta centavos);

c) Excepcionalmente, fica autorizada a realização de SAQUE EM ESPÉCIE no limite de
até 30% do valor total do Suprimento de Fundos concedido, a serem utilizados apenas nos casos em que
não haja estabelecimento afiliado do CPPJ, nos termos do § 3º do artigo 17 da Resolução CJF nº 882, de

[...]

a) 3.3.90.30 – Material de Consumo: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

b) 3.3.90.36 – Serviços Pessoa Física: R$ 2.000,00 (dois mil reais);

c) 3.3.90.39 – Serviços Pessoa Jurídica: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

II - Valor limite por despesa de R$ 2.995,30 (dois mil novecentos e noventa e cinco reais e trinta
centavos).

III - Excepcionalmente, fica autorizada a realização de saque em espécie no limite de até 30% do valor
total do suprimento concedido, a serem utilizados apenas nos casos em que não haja estabelecimento
afiliado do CPPJ, nos termos do § 3º do artigo 17 da Resolução CJF nº 882, de 29 de abril de 2024, e

[...]

Acato a documentação apresentada para fins de pagamento, bem como a prestação
de contas prestada pelo Suprido.

2. À Direção da Secretaria Administrativa-DSA propondo a autorização de pagamento
da fatura do CPPJ nº 4984 0999 **** 9628, com vencimento para 10/10/2025, no valor de R$ 1.249,20
(mil duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos), conforme documento 5429393 acostados aos
presentes autos.

5. AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

1. Por força da delegação de competência instituída nos termos do incisos XXIX e
XXV, do Art. 1º, da Portaria da Direção do Foro nº 24/2025, AUTORIZO o pagamento no valor de R$